Prefeitura Municipal de Piquerobi

Estado de Sao Paulo

LEI N° 2036/2022
DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

Disp&e sobre abertura de crédito suplementar que especifica

Adriana Crivelli Biffe, Prefeita Municipal de Piquerobi, Estado de Sao Paulo, usando das
atribuicBes que a lei Ihe confere; etc...
Faz saber que a Camara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte lei:

LEI N° 2036 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

Artigo 1°.) - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria Municipal um crédito suplementar no
valor abaixo descriminado nas seguintes verbas do orgcamento vigente:

Suplementacéao 943.000,00
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO
15 04.122.0002.2002.0000 MAUTENGAO DO GABINETE E DEPENDENCIAS 62.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
02 02 00 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGCAO
236 04.122.0003.2026.0000 PROGRAMA AUXILIO ALIMENTAGAO 3 70.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATU F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
239 28.843.0004.0002.0000 PAGAMENTO DE PRECATORIOS JUDICIAIS 10.000,00
3.3.90.91.00 SENTENGAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
24 04.122.0005.2004.0000 MANUTENGCAO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
25 04.122.0005.2004.0000 MANUTENCAO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO 50.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
02 03 00 ADMINISTRAGAO E FINANGAS
34 04.123.0007.2005.0000 MANUTENGAO DA ADMINISTRAGAO E FINANGAS 10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
36 04.123.0007.2005.0000 MANUTENGAO DA ADMINISTRAGAO E FINANCAS 1.100,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
38 04.123.0007.2005.0000 MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO E FINANCAS 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
42 04.123.0007.2049.0000 SERVIGOS DE PUBLICIDADE ) 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
225 04.123.0007.2005.0000 MANUTENGAO DA ADMINISTRAGAO E FINANGAS 200.000,00
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CON F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
02 05 00 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
68 08.244.0009.2051.0000 PROGRAMA DE INCLUSAO SOCIAL PELO TRABALHO 69.000,00
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
75 10.301.0012.2010.0000 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 15.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 05 00

05 TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS



02

02

02

02

02

02

07 00
78

79

86

105

08 00
110

111

112

113

114

09 00
128

137

11 00
143

148

12 00
156

161

15 00

Prefeitura Municipal de Piquerobi

Estado de Sao Paulo

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0012.2010.0000
3.1.90.16.00
01

10.301.0012.2010.0000
3.3.90.30.00

01
10.301.0012.2010.0000
3.3.90.39.00

01

10.305.0012.2033.0000
3.1.90.11.00
01

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0014.2012.0000
3.1.90.04.00

01
12.361.0014.2012.0000
3.1.90.11.00

01

12.361.0014.2012.0000
3.1.90.13.00

01
12.361.0014.2012.0000
3.1.90.16.00

01

12.361.0014.2012.0000
3.3.90.30.00

01

FUNDEB
12.361.0015.2013.0000
3.1.90.11.00

02
12.365.0015.2025.0000
3.1.90.11.00

02

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

MANUTENCAO DO F.M.S. -VIG. EPIDEMIOLOGICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

MANUTENCAQ DO ENINO FUNDAMENTAL
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

MANUTENCAO DO ENINO FUNDAMENTAL
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

MANUTENGAO DO ENINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

MANUTENGCAO DO FUNDEB/ENSINO FUNDAMENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS
MANUTENGAO DO FUNDEB/ENSINO INFANTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS

CRECHE E BERGARIO MUNICIPAL

12.365.0017.2030.0000
3.1.90.13.00

01
12.365.0017.2030.0000
3.3.90.39.00

01

MANUTENGCAO DA CRECHE MUNICIPAL

OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

MANUTENGCAO DA CRECHE MUNICIPAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

PRE-ESCOLA MUNICIPAL

12.365.0018.2053.0000
3.1.90.13.00

01
12.365.0018.2053.0000
3.3.90.39.00

01

CULTURA

NANUTENCAO DA PRE ESCOLA

OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

NANUTENCAO DA PRE ESCOLA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

Grupo:

Grupo:

. Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

. Grupo:

Grupo:

. Grupo:

15.000,00

0 01

00

20.000,00

0 01

00

15.000,00

0 01

00

3.000,00

0 01

00

13.000,00

0 01

00

50.000,00

0 01

00

35.000,00

0 01

00

7.000,00

0 o1

00

20.000,00

0 01

00

75.000,00

0 02

00

20.000,00

0 02

00

14.000,00

0 01

00

1.500,00

0 01

00

8.000,00

0 01

00

1.600,00

0 01

00



02 15 00
172

173

02 16 00
179

244

02 19 00
215

02 21 00
221

Prefeitura Municipal de Piquerobi

CULTURA
13.392.0021.2019.0000
3.1.90.11.00

01

13.392.0021.2019.0000
3.1.90.13.00
01

Estado de Sao Paulo

MANUTENGAO DA CULTURA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

MANUTENS;AO DA CULTURA
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

OBRAS E SERVICOS URBANOS

15.452.0022.2020.0000
3.1.90.11.00

01
15.452.0022.2020.0000
3.3.90.39.00

01

MANUTENGCAO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

MANUTENGCAO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS i
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCACAO FISICA, DESPORTOS E LAZER

27.812.0027.2024.0000
3.3.90.39.00
01

MEIO AMBIENTE

18.541.0033.2028.0000
3.3.90.36.00
01

MANUTENGAO DO DESPORTO E LAZER
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

MANUTENGAO DO MEIO AMBIENTE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

3.000,00
0 01 00

1.000,00
0 01 00
70.000,00
0 01 00
40.000,00
0 01 00

5.000,00
0 01 00

2.800,00
0 01 00

Paragrafo Unico - O valor do presente crédito sera coberto pelo provavel excesso de arrecadacéo do ICMS no valor
de R$ 761.000,00 , pelo superavit financeiro verificado no exercicio anterior no valor R$ 110.000,00 e pela anulacao total e/ou
parcial das seguintes verbas do orcamento vigente:

Anulacdo
02 01 00
13

02 02 00
23

26

27

28

02 04 00
46

02 05 00
67

02 07 00

GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2002.0000
3.3.90.35.00

01

MAUTENGAO DO GABINETE E DEPENDENCIAS
SERVICOS DE CONSULTORIA
TESOURO

DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO

04.122.0005.2004.0000
3.3.90.36.00

01
04.122.0005.2004.0000
3.3.90.92.00

01
04.122.0005.2004.0000
3.3.90.93.00

02
04.122.0005.2004.0000
3.3.90.93.00

05

MANUTENGAOQ DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAG
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

MANUTENGAOQ DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAG
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO

MANUTENGAO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAG
INDENIZACOES E RESTITUICOES

TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS
MANUTENGAO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAG
INDENIZACOES E RESTITUICOES
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS

FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

08.243.0008.2006.0000
3.3.90.36.00
01

MANUTENGAO DO F.M.D.C.A.
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0009.2041.0000
3.3.90.14.00
05

DIARIAS PARA DESPESAS DE VIAGEM-ASSIST. SOCIAL
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

-72.000,00

-50,78

F.R. Grupo: 0 0100
-1.000,00

F.R. Grupo: 0 0100
-401,74

F.R. Grupo: 0 0100
-2.147,48

F.R. Grupo: 0 0200
-2.800,00

F.R. Grupo: 0 0500
-500,00

F.R. Grupo: 0 0100
-1.000,00

F.R. Grupo: 0 0500



02

02

02

02

02

07 00
94

108

109

229

09 00
140

141

16 00
227

17 00
199

21 00
246

Prefeitura Municipal de Piquerobi

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0012.2042.0000
3.3.90.14.00

01
10.305.0012.2033.0000
3.3.90.30.00

05
10.305.0012.2033.0000
3.3.90.39.00

05
10.301.0012.1046.0000
4.4.90.51.00

02

FUNDEB
12.365.0015.2025.0000
3.1.90.13.00

02
12.365.0015.2025.0000
3.1.90.16.00

02

OBRAS E SERVICOS URBANOS

15.452.0023.2050.0000
4.4.90.51.00
01

FOMENTO AGRICOLA
20.608.0025.2021.0000
4.4.90.52.00

01

MEIO AMBIENTE
18.541.0033.2028.0000
3.3.90.40.00

01

Estado de Sao Paulo

DIARIAS PARA DESPESAS DE VIAGEM-SAUDE
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

MANUTENGAO DO F.M.S. -VIG. EPIDEMIOLOGICA
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
MANUTENGAO DO F.M.S. -VIG. EPIDEMIOLOGICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS/CONVENIOS FED.-VINCULADOS
Cosntrugdo de UBS URBANA

OBRAS E INSTALACOES

TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS

MANUTENGCAO DO FUNDEB/ENSINO INFANTIL
OBRIGACOES PATRONAIS
TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS

MANUTENGAO DO FUNDEB/ENSINO INFANTIL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TRANSF E CONVENIOS ESTADUAIS VINCULADOS

OBRAS DE MANUTENCAO E MELHORIAS
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

MANUTENGAO DA AGRICULTURA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

MANUTENGAO DO MEIO AMBIENTE

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAF.R. Grupo:

TESOURO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

0

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

-15.000,00
0 0100

-1.000,00
0 0500

-1.000,00
0 0500

-5.500,00
0 0200

-30.000,00
0 0200

-1.000,00
0 0200

-5.000,00
0 0100

-600,00
0 0100

-5.000,00
0100

Artigo 2°.) - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

Prefeitura Municipal de Piguerobi, 18 de

Publicado e registrado nesta secretaria no local de costume

ADRIANA CRIVELLI BIFFE
Prefeita Municipal

Grace Kelli Tommazelli

Diretora de Gabinete

de

2022

Rua José Bonifacio, 40
CEP 19410-000 - Piquerobi - SP

N |

(B) (18) 3276-1010 / 3276-1211
gabinete@piquerobi.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de

Piquerobi-SP

Gestds 2021-2024



