

Estado de São Paulo

LEI Nº 2036/2022 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar que especifica

Adriana Crivelli Biffe, Prefeita Municipal de Piquerobi, Estado de São Paulo, usando das atribuições que a lei lhe confere; etc...

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte lei:

LEI Nº 2036 DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

Artigo 1º.) - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria Municipal um crédito suplementar no valor abaixo descriminado nas seguintes verbas do orçamento vigente:

Suplementação				943.000,00		
02	01 00	GABINETE DO PREFEITO				
	15	04.122.0002.2002.0000 3.3.90.39.00 01	MAUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO	F.R. Grupo:	62.000,00 0 01 00	
02	02 00	DESPESAS DIVERSAS D	DA ADMINISTRAÇÃO			
	236	04.122.0003.2026.0000 3.3.90.32.00 01	PROGRAMA AÚXÍLIO ALIMENTAÇÃO MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU TESOURO	F.R. Grupo:	70.000,00 0 01 00	
	239	28.843.0004.0002.0000 3.3.90.91.00 01	PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS JUDICIAIS SENTENÇAS JUDICIAIS TESOURO	F.R. Grupo:	10.000,00 0 01 00	
	24	04.122.0005.2004.0000 3.3.90.39.00 01	MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO	F.R. Grupo:	1.000,00 0 01 00	
	25	04.122.0005.2004.0000 3.3.90.47.00 01	MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS TESOURO	F.R. Grupo:	50.000,00 0 01 00	
02	03 00	ADMINISTRAÇÃO E FINA	ANÇAS			
	34	04.123.0007.2005.0000 3.1.90.11.00 01	MÁNUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSÓAL CIVIL TESOURO	F.R. Grupo:	10.000,00 0 01 00	
	36	04.123.0007.2005.0000 3.1.90.16.00 01	MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL TESOURO	F.R. Grupo:	1.100,00 0 01 00	
	38	04.123.0007.2005.0000 3.3.90.36.00 01	MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO	F.R. Grupo:	10.000,00 0 01 00	
	42	04.123.0007.2049.0000 3.3.90.39.00 01	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO	F.R. Grupo:	25.000,00 0 01 00	
	225	04.123.0007.2005.0000 3.3.90.34.00 01	MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CON TESOURO	F.R. Grupo:	200.000,00 0 01 00	
02	05 00	FUNDO MUN ASSISTEN	CIA SOCIAL			
	68	08.244.0009.2051.0000 3.3.90.48.00 01	PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL PELO TRABALHO OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA TESOURO	F.R. Grupo:	69.000,00 0 01 00	
02	07 00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
	75	10.301.0012.2010.0000 3.1.90.11.00 05	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FEDVINCULADOS	F.R. Grupo:	15.000,00 0 05 00	



Estado de São Paulo

02	07 00	FUNDO MUNICIPAL DE	SAÚDE		
	78	10.301.0012.2010.0000 3.1.90.16.00 01	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL TESOURO	F.R. Grupo:	15.000,00 0 01 00
	79	10.301.0012.2010.0000 3.3.90.30.00 01	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MATERIAL DE CONSUMO TESOURO	F.R. Grupo:	20.000,00 0 01 00
	86	10.301.0012.2010.0000 3.3.90.39.00 01	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO	F.R. Grupo:	15.000,00 0 01 00
	105	10.305.0012.2033.0000 3.1.90.11.00 01	MANUTENÇÃO DO F.M.SVIG. EPIDEMIOLÓGICA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO	F.R. Grupo:	3.000,00 0 01 00
02	08 00	ENSINO FUNDAMENTA	L		
	110	12.361.0014.2012.0000 3.1.90.04.00 01	MANUTENÇÃO DO ENINO FUNDAMENTAL CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO TESOURO	F.R. Grupo:	13.000,00 0 01 00
	111	12.361.0014.2012.0000 3.1.90.11.00 01	MANUTENÇÃO DO ENINO FUNDAMENTAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO	F.R. Grupo:	50.000,00 0 01 00
	112	12.361.0014.2012.0000 3.1.90.13.00 01	MANUTENÇÃO DO ENINO FUNDAMENTAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO	F.R. Grupo:	35.000,00 0 01 00
	113	12.361.0014.2012.0000 3.1.90.16.00 01	MANUTENÇÃO DO ENINO FUNDAMENTAL OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL TESOURO	F.R. Grupo:	7.000,00 0 01 00
	114	12.361.0014.2012.0000 3.3.90.30.00 01	MANUTENÇÃO DO ENINO FUNDAMENTAL MATERIAL DE CONSUMO TESOURO	F.R. Grupo:	20.000,00 0 01 00
02	09 00	FUNDEB			
	128	12.361.0015.2013.0000 3.1.90.11.00 02	MANUTENÇÃO DO FUNDEB/ENSINO FUNDAMENTAL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS	F.R. Grupo:	75.000,00 0 02 00
	137	12.365.0015.2025.0000 3.1.90.11.00 02	MANUTENÇÃO DO FUNDEB/ENSINO INFANTIL VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS	F.R. Grupo:	20.000,00 0 02 00
02	11 00	CRECHE E BERÇÁRIO	MUNICIPAL		
	143	12.365.0017.2030.0000 3.1.90.13.00 01	MANUTENÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO	F.R. Grupo:	14.000,00 0 01 00
	148	12.365.0017.2030.0000 3.3.90.39.00 01	MANUTENÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO	F.R. Grupo:	1.500,00 0 01 00
02	12 00	PRÉ-ESCOLA MUNICIP	AL		
	156	12.365.0018.2053.0000 3.1.90.13.00 01	NANUTENÇÃO DA PRÉ ESCOLA OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO	F.R. Grupo:	8.000,00 0 01 00
	161	12.365.0018.2053.0000 3.3.90.39.00 01	NANUTENÇÃO DA PRÉ ESCOLA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO	F.R. Grupo:	1.600,00 0 01 00
02	15 00	CULTURA			



Estado de São Paulo

02	15 00 172	CULTURA 13.392.0021.2019.0000 3.1.90.11.00	MANUTENÇÃO DA CULTURA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	3.000,00 0 01 00
	173	01 13.392.0021.2019.0000 3.1.90.13.00	TESOURO MANUTENÇÃO DA CULTURA OBRIGAÇÕES PATRONAIS	E.B. Grupo:	1.000,00 0 01 00
		01	TESOURO	F.R. Grupo:	0 01 00
02	16 00	OBRAS E SERVIÇOS UI	RBANOS		
	179	15.452.0022.2020.0000 3.1.90.11.00 01	MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO	F.R. Grupo:	70.000,00 0 01 00
	244	15.452.0022.2020.0000 3.3.90.39.00 01	MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO	F.R. Grupo:	40.000,00 0 01 00
02	19 00	EDUCAÇÃO FÍSICA, DE	SPORTOS E LAZER		
	215	27.812.0027.2024.0000 3.3.90.39.00 01	MANUTENÇÃO DO DESPORTO E LAZER OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO	F.R. Grupo:	5.000,00 0 01 00
02	21 00	MEIO AMBIENTE			
	221	18.541.0033.2028.0000 3.3.90.36.00 01	MANUTENÇÃO DO MEIO AMBIENTE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO	F.R. Grupo:	2.800,00 0 01 00

Paragrafo Unico - O valor do presente crédito será coberto pelo provável excesso de arrecadação do ICMS no valor de R\$ 761.000,00 , pelo superávit financeiro verificado no exercício anterior no valor R\$ 110.000,00 e pela anulação total e/ou parcial das seguintes verbas do orçamento vigente:

Anulação		ão			-72.000,00	
02	01	00	GABINETE DO PREFEITO			
	13		04.122.0002.2002.0000	MAUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS		-50,78
			3.3.90.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	F.R. Grupo:	0 0100
			01	TESOURO		
02	02	00	DESPESAS DIVERSAS DA ADM	MINISTRAÇÃO		
	23		04.122.0005.2004.0000	MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇ		-1.000,00
			3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo:	0 0100
			01	TESOURO		
	26		04.122.0005.2004.0000	MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇ		-401,74
			3.3.90.92.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	F.R. Grupo:	0 0100
			01	TESOURO		
	27		04.122.0005.2004.0000	MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇ		-2.147,48
			3.3.90.93.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	F.R. Grupo:	0 0200
			02	TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS		2 222 22
	28		04.122.0005.2004.0000	MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇ	F.D. C	-2.800,00
			3.3.90.93.00 05	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FEDVINCULADOS	F.R. Grupo:	0 0500
02	04	00		DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE		
UZ	46	00	08.243.0008.2006.0000	MANUTENÇÃO DO F.M.D.C.A.		-500,00
	40		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo:	0 0100
			01	TESOURO	T.M. Grupo.	0 0100
02	05	00 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL				
	67		08.244.0009.2041.0000	DIÁRIAS PARA DESPESAS DE VIAGEM-ASSIST. SOCIAL		-1.000,00
			3.3.90.14.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0 0500
			05	TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FEDVINCULADOS		
02	07	00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚD	E		



Estado de São Paulo

02	07 00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDI			
	94	10.301.0012.2042.0000	DIÁRIAS PARA DESPESAS DE VIAGEM-SAÚDE		-15.000,00
		3.3.90.14.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0 0100
		01	TESOURO		
	108	10.305.0012.2033.0000	MANUTENÇÃO DO F.M.SVIG. EPIDEMIOLÓGICA		-1.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	0 0500
		05	TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FEDVINCULADOS		
	109	10.305.0012.2033.0000	MANUTENÇÃO DO F.M.SVIG. EPIDEMIOLÓGICA		-1.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0 0500
		05	TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FEDVINCULADOS		
	229	10.301.0012.1046.0000	Cosntrução de UBS URBANA		-5.500,00
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo:	0 0200
		02	TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS		
02	09 00	FUNDEB			
	140	12.365.0015.2025.0000	MANUTENÇÃO DO FUNDEB/ENSINO INFANTIL		-30.000,00
		3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R. Grupo:	0 0200
		02	TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS		
	141	12.365.0015.2025.0000	MANUTENÇÃO DO FUNDEB/ENSINO INFANTIL		-1.000,00
		3.1.90.16.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0 0200
		02	TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS		
02	16 00	OBRAS E SERVIÇOS URBANOS			
	227	15.452.0023.2050.0000	OBRAS DE MANUTENÇÃO E MELHORIAS		-5.000,00
		4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo:	0 0100
		01	TESOURO		
02	17 00	FOMENTO AGRÍCOLA	-		
	199	20.608.0025.2021.0000	MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA		-600,00
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo:	0 0100
		01	TESOURO		
02	21 00	MEIO AMBIENTE			
	246	18.541.0033.2028.0000	MANUTENÇÃO DO MEIO AMBIENTE		-5.000,00
		3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAF.R. Grupo:	0	0100
		01	TESOURO		

Artigo 2º.) - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 18 de outubro de 2022

ADRIANA CRIVELLI BIFFE Prefeita Municipal

Publicado e registrado nesta secretaria no local de costume

Grace Kelli Tommazelli

Diretora de Gabinete





